

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 03 - NÃO DIFERENCIADO PARA ME/EPP

Modalidade:							Entrega da Proposta:			Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de remoção de alamedas e mourões de concreto, construção de muros, instalações de gradil em áreas da CB do Jardim Tiradentes, CB Fazenda Grande e Sede Administrativa da DAE S/A, no município de Jundiá-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.												
Fornecedor:									CNPJ:			
Endereço:									CEP:			
Cidade / Estado:				E-mail:				Contato:				
LOTE 03 SEDE ADMINISTRATIVA DA DAE S/A: Avenida Alexandre Ludke, nº 1500 – Vila Bandeirantes, Jundiá/SP									PORCENTAGEM DE DESCONTO (%)			
TAXA DE BDI:				30,00%				0%				
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNL	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL	PU + BDI c/ desconto	P. TOTAL c/ desconto	%		
CERCADO DO DEPÓSITO							R\$	1.268.875,35	R\$	1.268.875,35	100,00%	
1.0 A SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$	19.600,35	R\$	19.600,35	1,54%	
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	Sinapi- 74209/1	UNL	1,00	383,51	R\$ 498,56	R\$ 498,56	R\$ 498,56	R\$ 498,56	0,04%		
1.2	FECHAMENTO DE CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E=10MM, COM REAPROVEITAMENTO DE 2X.	SINAPI 92235	M²	78,08	R\$ 60,50	R\$ 78,65	R\$ 6.140,99	R\$ 78,65	R\$ 6.140,99	0,48%		
1.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS.	SINAPI 93208	M²	6,00	R\$ 575,36	R\$ 747,97	R\$ 4.487,81	R\$ 747,97	R\$ 4.487,81	0,35%		
1.4	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	SINAPI 93210	M²	6,00	R\$ 392,37	R\$ 510,08	R\$ 3.060,49	R\$ 510,08	R\$ 3.060,49	0,24%		
1.5	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	SINAPI 93212	M²	6,00	R\$ 693,91	R\$ 902,08	R\$ 5.412,50	R\$ 902,08	R\$ 5.412,50	0,43%		
1.0 B ACERTO DE TALUDE							R\$	94.731,57	R\$	94.731,57	7,47%	
1.6	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO.	SINAPI 73859/006	M²	1926,40	R\$ 5,60	R\$ 7,28	R\$ 14.024,19	R\$ 7,28	R\$ 14.024,19	1,11%		
1.7	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - C HP DIURNO.	SINAPI 5678	H	120,00	R\$ 110,87	R\$ 144,13	R\$ 17.295,72	R\$ 144,13	R\$ 17.295,72	1,36%		
1.9	CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE CAPACIDADE PARA 4 M³	Siurb-04493	H	120,00	R\$ 16,26	R\$ 21,14	R\$ 2.536,56	R\$ 21,14	R\$ 2.536,56	0,20%		
1.10	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	Sinapi- 98504	M²	3300,00	R\$ 14,19	R\$ 18,45	R\$ 60.875,10	R\$ 18,45	R\$ 60.875,10	4,80%		
2.0 CAIXAS DE INTERLIGAÇÃO							R\$	56.109,39	R\$	56.109,39	4,42%	
2.1	CAIXAS EM ALVENARIA PARA INTERLIGAÇÃO BOCA DE LOBO DIMENSÕES 1X1X1,20	Composição Sinapi	M²	7,20	R\$ 120,64	R\$ 156,83	R\$ 1.129,19	R\$ 156,83	R\$ 1.129,19	0,09%		
2.2	LASTRO DE CONCRETO COM PREPARO PARA FUNDO, LAGURA MAIOR OU IGUAL A 1 M COM CAMADA DE BRITA DE 7 CM	Sinapi- 94116	M3	1,50	R\$ 44,87	R\$ 58,33	R\$ 87,50	R\$ 58,33	R\$ 87,50	0,01%		
2.3	GRELHA TIPO PERFILADO (3/8 X 1 1/2") FERRO GALVANIZADO (1,00 X 0,50 m) ESPAÇAMENTO 2 CM	Sabesp 00592	UNL	12,00	R\$ 627,00	R\$ 815,10	R\$ 9.781,20	R\$ 815,10	R\$ 9.781,20	0,77%		
2.4	CALHA / CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA D=60 CM PARA AGUA PLUVIAL	Sinapi- 73882/5	M	391,00	R\$ 86,44	R\$ 112,37	R\$ 43.937,45	R\$ 112,37	R\$ 43.937,45	3,46%		

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 03 - NÃO DIFERENCIADO PARA ME/EPP

Modalidade:							Entrega da Proposta:			Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de remoção de alamedros e mourões de concreto, construção de muros, instalações de gradil em áreas da CB do Jardim Tiradentes, CB Fazenda Grande e Sede Administrativa da DAE S/A, no município de Jundiá-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.												
Fornecedor:								CNPJ:				
Endereço:								CEP:				
Cidade / Estado:					E-mail:			Contato:				
LOTE 03 SEDE ADMINISTRATIVA DA DAE S/A: Avenida Alexandre Ludke, nº 1500 – Vila Bandeirantes, Jundiá/SP								PORCENTAGEM DE DESCONTO (%)				
TAXA DE BDI:					30,00%			0%				
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNL	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL	PU + BDI c/ desconto	P. TOTAL c/ desconto	%		
2.5	TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 30CM	Siurb 10430	M	24,00	R\$ 37,63	R\$ 48,92	R\$ 1.174,06	R\$ 48,92	R\$ 1.174,06	0,09%		
3.0	FUNDAÇÃO						R\$ 89.251,24	R\$ 89.251,24	7,03%			
3.1	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA	Sinapi- 99058	H	64,00	R\$ 13,60	R\$ 17,68	R\$ 1.131,52	R\$ 17,68	R\$ 1.131,52	0,09%		
3.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA	SINAPI 98228	M	712,00	R\$ 52,55	R\$ 68,32	R\$ 48.640,28	R\$ 68,32	R\$ 48.640,28	3,83%		
3.3	ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	SINAPI 73990/001	uni.	56,00	R\$ 542,30	R\$ 704,99	R\$ 39.479,44	R\$ 704,99	R\$ 39.479,44	3,11%		
4.0	ALVENARIA						R\$ 89.624,54	R\$ 89.624,54	7,06%			
4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM.	SINAPI 96619	M²	329,00	R\$ 22,33	R\$ 29,03	R\$ 9.550,54	R\$ 29,03	R\$ 9.550,54	0,75%		
4.2	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI 00004512	M	2200,00	R\$ 0,80	R\$ 1,04	R\$ 2.288,00	R\$ 1,04	R\$ 2.288,00	0,18%		
4.3	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA.	SINAPI 89454	M²	434	R\$ 52,57	R\$ 68,34	R\$ 29.659,99	R\$ 68,34	R\$ 29.659,99	2,34%		
4.4	GRAUTE FGK=30 MPA; TRAÇO 1:0,02:0,8:1,1 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SINAPI 90281	M³	41,1	R\$ 358,43	R\$ 465,96	R\$ 19.150,91	R\$ 465,96	R\$ 19.150,91	1,51%		
4.5	ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	SINAPI 73990/001	uni.	41,1	R\$ 542,30	R\$ 704,99	R\$ 28.975,09	R\$ 704,99	R\$ 28.975,09	2,28%		
5.0	CALÇADA						R\$ 146.996,15	R\$ 146.996,15	11,58%			
5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO.	SINAPI 94996	M²	1344	R\$ 81,09	R\$ 105,42	R\$ 141.680,45	R\$ 105,42	R\$ 141.680,45	11,17%		
5.2	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	Sinapi- 98504	m²	435,00	R\$ 9,40	R\$ 12,22	R\$ 5.315,70	R\$ 12,22	R\$ 5.315,70	0,42%		
6.0	VIGAS P/ RECEBIMENTO DE TRILHOS DOS PORTÕES						R\$ 4.685,22	R\$ 4.685,22	0,37%			
6.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA.	SINAPI 96527	M³	6,50	R\$ 117,68	R\$ 152,98	R\$ 994,40	R\$ 152,98	R\$ 994,40	0,08%		
6.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.	SINAPI 94971	M³	3,22	R\$ 283,83	R\$ 368,98	R\$ 1.188,11	R\$ 368,98	R\$ 1.188,11	0,09%		
6.3	ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	SINAPI 73990/001	uni.	3,55	R\$ 542,30	R\$ 704,99	R\$ 2.502,71	R\$ 704,99	R\$ 2.502,71	0,20%		
7.0	GRADIL E PORTÕES						R\$ 767.876,89	R\$ 767.876,89	60,52%			
7.1	GRADIL ELETROFUNDIDO ARTIS COM PINTURA ELETROSTATICA AZUL PADRÃO DAE DIMENSÕES ML= 1108 X MH= 2,51	COTAÇÃO	M²	2781,00	146,55	R\$ 190,52	R\$ 529.822,22	R\$ 190,52	R\$ 529.822,22	41,76%		
7.2	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE GRADIL, ML=1108 X MH=2,51	COTAÇÃO	M²	2781,00	44,04	R\$ 57,25	R\$ 159.217,81	R\$ 57,25	R\$ 159.217,81	12,55%		
7.3	02 CJS PORTÕES DESLIZANTES EM GRADIL ELETROGRADI, MEDINDO 8ML X 3 MH EM 4 FOLHAS	COTAÇÃO	M²	48,00	373,81	R\$ 485,95	R\$ 23.325,74	R\$ 485,95	R\$ 23.325,74	1,84%		

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 03 - NÃO DIFERENCIADO PARA ME/EPP

Modalidade:						Entrega da Proposta:			Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de remoção de alambrados e mourões de concreto, construção de muros, instalações de gradil em áreas da CB do Jardim Tiradentes, CB Fazenda Grande e Sede Administrativa da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.											
Fornecedor:								CNPJ:			
Endereço:									CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:				Contato:			
LOTE 03 SEDE ADMINISTRATIVA DA DAE S/A: Avenida Alexandre Ludke, nº 1500 – Vila Bandeirantes, Jundiaí/SP									PORCENTAGEM DE DESCONTO (%)		
TAXA DE BDI:				30,00%				0%			
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNL.	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL	PU + BDI c/ desconto	P. TOTAL c/ desconto	%	
7.4	03 CJS PORTÕES DESLIZANTES EM GRADIL ELETROGRADI, MEDINDO 7ML X 3 MH EM 3 FOLHAS	COTAÇÃO	M²	63,00	373,81	R\$ 485,95	R\$ 30.615,04	R\$ 485,95	R\$ 30.615,04	2,41%	
7.5	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PORTÕES	COTAÇÃO	M²	111,00	172,53	R\$ 224,29	R\$ 24.896,08	R\$ 224,29	R\$ 24.896,08	1,96%	
TOTAL							R\$ 1.268.875,35		R\$ 1.268.875,35	100,00%	